
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konané 2. května 2018 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,15 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   6 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: pí. Wittnerová 

Ověřovatelé zápisu: p. Ševčík, p. Straka  

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele. 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Přezkum hospodaření za rok 2017 – informace  

3. Parkování na MK 7c (parkoviště u zastávky MHD) – informace 

4. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu – usnesení  

5. Nabídka zabezpečení budovy OÚ a přilehlého prostoru – usnesení 

6. GDPR pověřenec ochrany osobních údajů – usnesení 

7. Ukliďme Česko – informace 

8. Aktualizace pasportu místních komunikací – informace 

9. Ministerstvo dopravy, Dálnice D3 310/I Úsilné – Hodějovice – informace 

10. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

11. Magistrát města České Budějovice – informace 

12. Manželé Balounovi, Smlouva o zřízení věcného břemene – usnesení  

13. Obecní úřad Vráto – informace 

14. Příkazní smlouva – Územní studie SO.3B 

15. Finanční úřad pro Jihočeský kraj, vyhláška k dani z nemovitých věcí – informace  

16. Pomníček – informace 

17. Městská charita České Budějovice – informace 

18. Vrátovrčka 2018, program – informace 

19. Jóga – informace  

20. Pozemek 325/1 – informace   

21. Rozpočtové opatření č. 4/2018 – informace 

22. Diskuse 

 

 

 

 



 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné ZO na pravidelném zasedání ZO obce Vráto. 

Následně přítomné ZO seznámil s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem květnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 31/2018 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o průběhu přezkumu hospodaření za rok 2017, 

které proběhlo ve smyslu ustanovení § 42 a § 53 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkumu hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů. Přezkum provedla pracovnice Krajského úřadu 

Jihočeského kraje, Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí pí. Kaňková. 

Během přezkumu hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. Celá zpráva je zveřejněna 

na webových stránkách Obce Vráto v sekci „Úřední deska“. Starosta dále poděkoval 

účetní obce pí. Stefanové za vedení účetnictví v minulém roce a za vzornou přípravu 

materiálů k přezkumu hospodaření Obce Vráto za rok 2017. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o dohodě, kterou uzavřel s majitelem 

dodávkových automobilů, které využívají veřejné parkoviště Obce Vráto na MK 7c a 

MK 8c převážně o víkendech a v nočních hodinách. Bylo dohodnuto placení nájemného 

za využívání parkovacích míst s tím, že maximální počet automobilů využívající toto 

parkoviště je deset. Dále bylo přislíbeno odstranění vraků automobilů v tomto prostoru 

MK.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

 



 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o nutnosti vytvoření společného školského 

obvodu s Městem Rudolfov, a to počínaje příštím školním rokem. Tato potřeba je 

v souladu s § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) v platném znění. Obec je na základě 

tohoto zákona povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí 

s místem trvalého pobytu na jejím území, a poněvadž Obec Vráto nezřizuje základní 

školu, je oprávněna tuto základní povinnost naplnit tím, že zajistí plnění povinné školní 

docházky v základní škole zřizované jinou obcí. Starosta navrhl pro tento účel ZŠ a MŠ 

Rudolfov, Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením dohody o vytvoření společného školského 

obvodu se ZŠ a MŠ Rudolfov, Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov a zároveň 

pověřuje starostu obce podpisem této dohody.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 32/2018 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO o nutnosti zavedení pověřence pro ochranu 

osobních údajů Obce Vráto, a to od 25. května 2018 na základě Obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů (EU) 2016/679. Starosta konstatoval, že oslovil několik 

subjektů, které tyto služby nabízely, jak samostatně, tak i v rámci svazku obcí 

Budějovicko sever. Jako nejvýhodnější, jak finančně (550,- Kč / měsíčně), tak i odborně 

vyhodnotil nabídku paní Mgr. Kateřiny Burianové, Chotýčany 93, 373 62 Chotýčany.    

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením Smlouvy příkazní, s pověřencem pro ochranu 

osobních údajů Mgr. Kateřinou Burianovou, Chotýčany 93, 373 62 

Chotýčany a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 33/2018 bylo schváleno 

 

 



Bod 6 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO  nabídku f. JABU, s.r.o., která spravuje 

kamerový systém v Obci Vráto, o možnosti rozšíření počtu monitorovaných ploch. 

Starosta uvedl, že by bylo vhodné rozšířit tento monitoring hlavně o plochy okolo 

kontejnerů na tříděný odpad a na parkoviště na MK 7c. Zpracováním tohoto 

technického řešení pověřil místostarostu obce Ing. Beneše.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce poděkoval všem občanům Obce Vráto, kteří se zúčastnili 7. dubna 2018 

akce „Ukliďme Česko“, která proběhla v přátelském rázu. Uvítali bychom, kdyby i 

ostatní obyvatelé Vráta v budoucnu přispěli k udržení pořádku a čistoty v naší obci.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s aktualizací „Pasportu místních komunikací Obce 

Vráto“, která se nově rozšířila o místní komunikaci 17c.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s „Veřejnou vyhláškou – stavebním povolením“, 

které vydalo Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, které se 

týká vybraných stavebních objektů „Dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO, s rozhodnutím Krajského úřadu Jihočeského 

kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, kterým se povoluje na základě 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na 

území Jihočeského kraje, spolku Hamerský potok, z.s., zasahovat do přirozeného 

vývoje zvláště chráněných živočichů, za účelem analýzy DNA. Dále Krajský úřad 

Jihočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 

zaslal oznámení o pokračování odvolacího řízení „VTL plynovod Nové Vráto - Jivno“.  

ZO bere na vědomí 

 



Bod 11 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s rozhodnutím, které zaslal Magistrát města České 

Budějovice, stavební úřad, týkající se změny územního rozhodnutí č. 3 vybraných 

stavebních objektů „Dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“, dále s Veřejnou vyhláškou 

– oznámením, kde vyzývá účastníky k seznámení s podklady pro vydání stavebního 

rozhodnutí opět na vybrané objekty „Dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“. Magistrát 

města České Budějovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství vydal rozhodnutí, 

kterým se povoluje manželům Šetinovým připojení nemovitosti na pozemku par. č. 8, 

80, 83 v k.ú. Vráto na komunikaci II/634. Magistrát města České Budějovice, Odbor 

územního plánování zaslal oznámení o konání společného jednání o návrhu změny 

územního plánu města České Budějovice v lokalitě Nemocnice a v lokalitě Suché Vrbné 

– průmyslový obvod III.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí manželů Balounových o uzavření 

smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu kanalizační přípojky RD na 

pozemku par. č. 331/1 a 331/3 v k.ú. Vráto přes pozemky par. č. 331/7 a 336/6 v k.ú. 

Vráto ve vlastnictví Obce Vráto.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s manželi Balounovými a zároveň pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 34/2018 bylo schváleno 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutí, které vydal, a které se týkalo 

připojení pozemku par. č. 331/1 v k.ú. Vráto na MK 13c. Dále poskytl informace o stavu 

implementace Pověřence pro ochranu osobních údajů GDPR. Vydal souhlas 

s připojením pozemku par. č. 8 a 9 v k.ú. Vráto na obecní kanalizaci, dále vydal souhlas 

se stavbou pergoly a přístřešku na pozemku par. č. 265/89, 266/6 a 265/65 v k.ú. 

Vráto a souhlas s umístěním reklamního poutače f. Děravá Bota, s.r.o..    

ZO bere na vědomí 

 



Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o možnosti zadání zpracování územní studie pro 

lokality SO.3b/U. Územní studie bude zpracována na základě změny č. 1 územního 

plánu Vráto a má sloužit jako podklad pro rozhodování v dotčené lokalitě. Úkolem 

studie je především koordinace zájmů investorů a obce, a společné řešení veřejné 

infrastruktury. Zpracováním této územní studie, byla projektantem f. Brůha a 

Krampera, architekti, spol. s r.o. pověřena Ing. Lenka Šímová. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto: 

1) bere na vědomí 

informaci o pořízení územních studií SO.3b/U, s tím, že náklady spojené s touto akcí 

ponese navrhovatel (ne obec Vráto). 

 

2) schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy s paní Ing. Lenkou Šímovou, osobou oprávněnou k výkonu 

územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona. 

 

3) určuje 

pana Mgr. Bc. Martina Muchku, MBA, starostu obce Vráto, zastupitelem pro spolupráci 

s pořizovatelem v procesu pořízení územní studie SO.3b/U. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 35/2018 bylo schváleno.  

 

Bod 15 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Oddělení majetkových daní o zveřejnění veřejné vyhlášky v souladu s ustanovením       

§ 1, 8 a 10 zákona č. 456/2011 Sb., o finanční správě České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů a podle ustanovení § 49 odst. 5 a § 50 odst. 1 zákona č. 280/2009 

Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Tato veřejná vyhláška bude zveřejněna, 

jak na úřední desce, tak i na webových stránkách obce v sekci „Informace pro občany“.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o tom, že pamětní deska, která je věnována 

občanům Obce Vráto, padlým za 1. světové války, a která je umístěna před budovou 

Obecního úřadu, je nově zařazena do centrální evidence válečných hrobů. Tento krok 



byl učiněn na základě jednání mezi starostou a Ing. Tomandlovou s Odboru památkové 

péče Magistrátu města České Budějovice. Pro Obec Vráto to znamená, že nově může 

na restaurování této pamětní desky zažádat o vhodnou dotaci v rámci programu POV.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 17 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o terénním programu Městské charity České 

Budějovice, který se zabývá péčí o osoby v krizi a osoby bez domova. Pro lepší 

informovanost občanů byly na úřední desce a na webových stránkách obce umístěny 

letáčky s kontakty.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 18 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o přípravě společensko-kulturní akce 

„Vrátovrčka 2018“, která se uskuteční v sobotu 16. června 2018, a seznámil je 

s chystaným programem. Akce začíná již tradičně ve 14:00 dětským programem. Letos 

se můžeme mimo jiné těšit na vystoupení Trumpet Trio Hluboká, Dudlajdy s Úsvitem, 

Bambiny, Baboučků, Rožmitálských holubiček, Cetare, Maxa bandu a dalších. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti p. Středulové o možnosti pronájmu 

zasedací místnosti Obecního úřady pro hodiny Kundalini jógy. Starosta navrhl měsíční 

„zkušební dobu“ za symbolickou částku 100,- Kč s tím, že po vyhodnocení zájmu o 

hodiny jógy by se uzavřela dlouhodobější smlouva o pronájmu.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vývoji žádosti Obce Vráto o převod pozemku 

par. č. 325/1 v k.ú. Vráto do majetku obce. Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových zaslal vyjádření, ve kterých žádá Obec Vráto o doplňující informace 

k tomuto pozemku, týkající se kynologického klubu Rudolfov a uložení sítí 

(kanalizačního sběrače  SKLL 700), který provozuje společnost ČEVAK a.s. Požadované 

informace již starosta předal pracovnici ÚZSVM p. Ďurinové s tím, že po jejich 

vyhodnocení bude Obec Vráto dále informována o možnosti převodu tohoto pozemku.  

ZO bere na vědomí 

 



Bod 21 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO, že v měsíci dubnu byla provedena 

rozpočtová změna č. 4/2018, a to z důvodu změn v rozpočtu obce.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19,15 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne:   2. května 2018  

 

Zapisovatel: ________________ dne: 2. května 2018 

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 2. května 2018 

                   ________________ dne: 2. května 2018 

Starosta:       ________________ dne: 2. května 2018 


